Администрация города Волгодонска

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

29.08.2014 г.

№ 4
  г. Волгодонск

заседания городской комиссии по формированию списка

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске

Председатель:  Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города  Волгодонска по социальному развитию

Заместитель председателя:
Белан Н.В., начальник Управления образования г.Волгодонска

Секретарь:
Болдырева Е.А., ведущий специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска

Присутствовали:  Бутова А.Ю., Дерябкина Т.Б., Майорова Т.М.
Повестка дня:

1. Отчет об исполнений решений городской комиссии от 27.06.2014, протокол №4.
Докладчик: Майорова Т.М., ведущий специалист-юрист отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска.
2. О признании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащими обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов.

3. О включении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

4. Об исключении гражданина, из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Докладчик: Дерябкина Т.Б., главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

СЛУШАЛИ:
Майорову Т.М. с информацией о выполнении решений городской комиссии от 27.06.2014г.

В соответствии с решением городской комиссии от 27.06.2014г., протоколом №4 в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске (далее - список), включены  5 граждан.

Учетные дела граждан сформированы в соответствии с требованиями действующего законодательства и представлены в министерство общего и профессионального образования Ростовской области для включения в общеобластной список.

РЕШИЛИ:
1 Информацию Майоровой Т.М. принять к сведению.

2 СЛУШАЛИ:

Дерябкину Т.Б. с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска о признании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащими обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов.
РЕШИЛИ:

Признать подлежащими обеспечению жилыми помещениями в связи с отсутствием жилья следующих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
3 СЛУШАЛИ:
Дерябкину Т.Б. с предложением отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска о включении граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске
РЕШИЛИ:
    3.1. Управлению образования г.Волгодонска (Белан Н.В.) включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске, составом семьи 1 человек

                            Срок: до 29.09.2014 г.

3.2.Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) подготовить проекты постановлений о включении вышеуказанных граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Срок: до 08.09.2014 г.

4 СЛУШАЛИ:
Дерябкину Т.Б. об исключении гражданина, из числа детей, оставшихся без попечения родителей, из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске
РЕШИЛИ:

4.2. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) подготовить проект постановления об исключении М.Р.Р. из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Срок: до 08.09.2014 г.

4.3. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) направить учетное дело М.Р.Р. в Департамент образования города Шахты для включения в список.
Срок: до 29.09.2014 г.
Председатель комиссии                                                                Н.В. Полищук

Секретарь комиссии                                                                       Е.А. Болдырева
Члены комиссии

Андрюкова Ирина Владимировна
- главный специалист жилищного отдела    МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

Дерябкина Татьяна Борисовна
- главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска

Майорова Татьяна Михайловна
- ведущий специалист-юрист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска

Бутова Анна Юрьевна
- Уполномоченный по правам ребенка МОУ СОШ №22 (по согласованию)